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[Aksel Larsto.] 
sådan: ministeren har nu to gange sagt, at 
der er jo to parter, der afgør, hvorvidt disse 
livsvigtige transporter, k a n  holdes i gang. 
Har regeringen nogen informationer fra re- 
derside, der giver den grund til at formode, 
at skibsrederne ville standse disse transpor- 
ted  : 

(Koribemærkning). 

Erik Hansen (Ålborg amt): Det står jo 
helt klart, at hr. Bundgård, hri Erling Di- 
nesen og hr. Aksel Larsen ikke er tilfreds 
med lovforslaget. Dét, de foretager sig, er 
krampagtigt; det, de vil lægge frem, er, at 
her er noget, der er helt '-],-Y - t noget, de aldrig 
har set før. De bliver ved, de bliver kramp- 
agtige og kan efterhånden ikke slippe pro- 
blemet. Sagen er jo den, at det, der sker her, 
er noget; som er hændt mangfoldige gange, 
noget, der er sket år efter år: at man har 
givet love over for strejker og lockouter, 
love, hvor strejker og lockouter berørte, livs- 
vigtige' og sanifundsvigtige områder. Sådan 
har det været, siden Stauning i sin tid greb 
fat om problemerne, sådan har det været 
under skiftende socialdemokratiske regerin- 
ger, og sådan bør dét også fortsat være: Når 
samfundsvigtige interesser berøres, må der 
være mulighed for at gribe ind. 

Arbejdsm;misteren (Lauge Dahlgaard): Re- 
geringen har ikke i dagens løb haft drøftel- 
ser med rederne pm spørgsmålet. Men dø. 
regeringen i torsdags som bekendt rettede 
henvendelse til de to parter om at, fritage 
fiskeprodukter fra transportstandsningen홢 
som på dette tidspunkt jo ikke omfattede 
landbrugsprodukter 홢 blev det under drøf- 
telserne ret klart antydet fra redernes, side, 
at de ikke var alt for mtere sseret i at sejle 
med halvfuld é-eller, som de,: vist snarere 
sagde, halvtomme skibe,;, ; f i 

Hermed sluttede lorhandlmgen.. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden åfst'emning.',. ; , 

Formanden:1 E f t e r  de ; faldne udtalelser 
foreslår jeg, at lovforslaget; henvises til et 
udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør 

홢 . indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det soM'vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Da der foreligger indstilling fra grupperne, 
skal jeg allerede'i indeværende, møde lade 
foretage valg af det udvalg, som det nu blev 
besluttet at nedsætte. 

Man gik altså til: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om fornyelse af kollektive over- 
enskomster mellem Danmarks Rederiforening 
og Dansk m a n d s  forening samt Radiotele- 
grafistjoren,bngeni af 1917. 홢 : : , 

Valgt blev: Asger J,ensen, H aunstrup Clem- 
mensen, SiMonsen, H. C. Toft, Jens Peter 
Jensen (Sorø amt), Enggaard, Jens Frandsen; 
Erik. Hansen (Ålborg amt), Niels Helveg Pe- 
tersen, Valbak, Erling Dinesen, Jørgen Peder 
Hansen, Ove Hansen, Anker Jørgensen, Kamp- 
mann, Helge Nielsen og Aksel Larsen. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. ! 

Udvalget angående forslag til lov om om- 
sorg for invalidepensionister og folkepensio- 
nister har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 15. maj, kl. 10 med følgende 
dagsorden: , 

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
' . ministeren for offentlige arbejder af Er- 

Ung Dinesen m. fl. 

2) Eventuelt: anden behandling af: 

Forslag til lov om fornyelse af kollektive 
overenskomster mellem Danmarks Re- 
'deriföreniÍ1g og Dansk Styrma.ndsfor- 
ening samt Radiotelegrafistfqreningen 

V af 1917. ".. 

3) Fortsættelse af forespørgsel til økonomi- 
' ministeren og ministeren for nordiske , 

anliggender samt europæiske markedsan- 
liggendei- af J: O. Krag m. fl. 

4) Spørgsmål til ministrene. , 

, : i Mødet hævet kl. ,2083.. 


